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Załącznik 
do rozporządzenia 
Rady Ministrów 
z dnia 22 sierpnia 2011 r.

WZÓR URZĘDOWEGO FORMULARZA ZGŁOSZENIA ZAINTERESOWANIA PRACAMI 
NAD PROJEKTEM ZAŁOŻEŃ PROJEKTU USTAWY, PROJEKTEM USTAWY LUB PROJEKTEM

ROZPORZĄDZENIA

ZGŁOSZENIE
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCH*

projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczegółowego zakresu 
danych zawartych w deklaracjach podatkowych i w ewidencji w zakresie

podatku od towarów i usług
(tytuł projektu założeń projektu ustawy, projektu ustawy lub projektu 
rozporządzenia - zgodnie z jego treścią udostępnioną w Biuletynie 
Informacji Publicznej lub informacją zamieszczoną w wykazie prac 

legislacyjnych Rady Ministrów, Prezesa Rady Ministrów albo ministrów)

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM____________
1. Nazwa/imię i nazwisko**
Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A._______________________________
2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania** 
ul. Kasprzaka 25
01-224 Warszawa_____________________________________________________________
3. Adres do korespondencji i adres e-mail 
ul. Kasprzaka 25
01-224 Warszawa________________________________________________
B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W 
CZĘŚCI

A W PRACACH NAD PROJEKTEM
Lp. Imię i nazwisko Adres

1 Mariusz Kawnik ul. Kasprzaka 25
01-224 Warszawa

• E-mail: mariusz.kawnik@pgnig.pl
C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO

PRZEDMIOTEM OCHRONY
I. Wprowadzenie

Niniejsze wystąpienie zawiera uwagi s’półki pod firmą Polskie Górnictwo 
Naftowe i Gazownictwo S.A. (dalej: PGNiG) projekt rozporządzenia Ministra 
Finansów w sprawie szczegółowego zakresu danych zawartych w deklaracjach 
podatkowych i w ewidencji w zakresie podatku od towarów i usług
(„rozporządzenie").
II. Uwagi PGNiG S.A.
1. Konieczność uwzględnienia dodatkowych rubryk w formularzu

W proponowanej nowej strukturze JPK_VAT pominięto odpowiedniki pola nr 13 
oraz 15 obecnie obowiązującej deklaracji VAT-7(19), tj. pola przewidziane
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dla dostawy towarów oraz świadczenia usług, dla których podatnikiem jest 
nabywca zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 7 lub 8 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2174 z późn. zm. 
„ustawy o VAT"). W konsekwencji, może pojawić się problem z wykazaniem w 
ewidencji VAT (zarówno przez dostawcę jak i nabywcę) faktur korygujących 
wystawionych do faktur pierwotnych, dla których zastosowano mechanizm 
odwrotnego obciążenia zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 7 lub 8 ustawy o VAT, 
które podatnik jest obowiązany rozliczyć i wykazać w ewidencji VAT na bieżąco 
(przyczyna korekty powstała w bieżącym okresie).

2. Dookreślenie momentu od którego należy rozliczyć się wg nowych zasad

Zgodnie z § 13 Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r. - 
co wprowadza niepewność co do terminu, od którego mają obowiązywać nowe 
zasady rozliczenia podatku od towarów i usług. Budzi to wątpliwość w 
kontekście tego czy podatek od towarów i usług za marzec 2020 r. należy 
rozliczyć według nowych zasad, czy też nowe zasady zaczną obowiązywać od 
rozliczenia podatku za kwiecień 2020 r.Za zasadne uznać należy wprowadzenie 
przepisu przejściowego regulującego w/w sytuację.

3. Określenie zasad dla rozliczeń „wcześniejszych"

W rozporządzeniu brakuje informacji na temat sposobu korygowania JPK_VAT za 
okresy rozliczeniowe wcześniejsze (za okresy przed dniem wdrożenia nowej 
struktury JPK_VAT). Tym samym konieczne jest przyjęcie•rozwiązania' zgodnie z 
którym, wszelkie korekty okresów rozliczeniowych wcześniejszych (przed 
wdrożeniem nowej sposobu rozliczania) winny odbywać się na starych zasadach 
(w podziale na deklarację i JPK wg „starego" schematu).

Takie, doprecyzowanie jest niezbędne w szczególności z uwagi na fakt, że 
aktualny schemat wymaga zmian systemu księgowego w wielu obszarach w zakresie 
nowych pól, nowych indeksów identyfikujących transakcje, nowych danych do 
tej pory nie wskazywanych w JPK_VAT - wprowadzone zmiany w systemie księgowym 
będą obowiązywały od daty ich wdrożenia - przygotowanie korekty rozliczenia 
dla okresów sprzed dnia wdrożenia nowej struktury według nowych zasad będzie 
wymagało „ręcznego" uzupełniania dziesiątków tysięcy pól gdyż system księgowy 
nie będzie zawierał niezbędnych informacji, koniecznych do poprawnego 
wypełnienia JPK_VAT za dany okres.

4. Doprecyzowanie przepisów
Należy doprecyzować §11 ust. 3 pkt 17), §11 ust. 4 pkt 6 oraz §12 ust. 6 pkt 
7 rozporządzenia (w zależności od intencji ustawodawcy). Aktualnie nie jest 
jasne czy oznaczenie „MPP" w JPK_VAT ma dotyczyć całej faktury oznaczonej 
przez podatnika zwrotem „mechanizmem podzielonej płatności" czy wyłącznie ma
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dotyczyć transakcji objętych obowiązkiem zastosowania mechanizmu podzielonej 
płatności zgodnie z planowanym brzmieniem art. 108a ust. la ustawy o VAT, do 
którego odnosi się procedowana nowelizacja ustawy o VAT (projektowany zał.nr 
15) . Tym samym w trakcie wypełniania formularza powstanie problem czy na 
fakturze oprócz pozycji z zał. 15 należy również uwzględnić inne pozycje 
sprzedażowe - oznaczenie „MPP" ma obejmować cały dokument, czy faktura winna 
być prezentowana w dwóch wierszach i dla tytułów z zał. 15 dodać oznaczenie 
„MPP" a dla pozostałych pozycji z faktury nie.

5. Doprecyzowanie przepisów

Postulujemy doprecyzowanie § 11 ust. 3 pkt 3 rozporządzenia. Aktualnie nie 
jest jasne czy intencją ustawodawcy jest przypisanie oznaczenia „TP" dla 
wszystkich transakcji dokonanych pomiędzy podmiotami o istniejących 
powiązania kapitałowych, rodzinnych, czy wynikających ze stosunku pracy, 
zgodnie z art. 32 ust. 2 ustawy o VAT (niezależnie od kwoty transakcji) czy 
wyłącznie dla transakcji ograniczonych warunkiem wartościowym określonym w 
art. 32 ust. 1 świadczonych pomiędzy podmiotami powiązanymi, o których mowa 
w art. 32 ust. 2 ustawy o VAT.

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY

Kopia pełnomocnictwa

Dowód uiszczenia opłaty skarbowej
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E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany 
danych**

zgłoszenia dokonanego dnia
(podać datę z części F poprzedniego

zgłoszenia)

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE

Imię i nazwisko Data Podpis
u-.- -Mariusz Kawnik 19.08.2019 Mi^ynamfowyd,

i iii*.
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G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAŃ
Jestem świadc^iM^odno^SSBj^lności karnej za złożenie fałszywego
oświadczenia L. AMzynarorfowycłi

Jpodpis)---- —— .---------------------------------------------
* Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 

lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa - 
treść: Zgłoszenie zmiany danych" skreśla się.

** Niepotrzebne skreślić.

Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie

wniesienia urzędowego formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 
lipca 2005 r. o działalności lobbingowej
w procesie stanowienia prawa.) lub uzupełnienie braków formalnych 
poprzedniego zgłoszenia
(§ 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia ...  2011 r. w sprawie zgłaszania
zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami 
założeń projektów ustaw Dz. U. Nr . ., poz. ... ) w nowym urzędowym formularzu 
zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane, 
które zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki 
organizacyjnej oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza 
zainteresowanie pracami nad projektem założeń projektu ustawy lub projektem 
aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach.

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty,
o których mowa w art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa,
a także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania 
podmiotu w pracach nad projektem aktu normatywnego lub projektu założeń 
projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych 
lub zmiany danych dotyczących wniesionego zgłoszenia.
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